
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  

Cuidado Después de Clases 

Costos y Cuotas 2024 - 2025 

MATRICULA Y TARIFAS ANUALES:  
Elemental (Grados K5 - 5)  $11,700  

Intermedia (Grados 6 - 8)  $13,200  

Secundaria (Grados 9 - 12)                    $14,000  

Las tarifas incluyen tecnología y cargo de seguridad 

 

Miami Christian School 
Training Minds – Touching Hearts 

Clases Avanzadas (AP) 

Los estudiantes que se matriculen en clases de AP pagarán 

una cuota de $300 por clase.  Esta cuota cubre gastos por 

materiales adicionales y exámenes requeridos para el 

programa AP.   

BBTM  

COSTO DE APLICACION: $100 por estudiante al registrarse 
COSTO DE INSCRIPCION: $500 por estudiante        Matricula de BBTM: $50 anual por familia 

PAGOS NO SON REEMBOLSABLES 

Es un requerimiento que todas las familias nuevas se 

registren con BBTM . Para crear su cuenta haga clic en el 

siguiente enlace  https://parent.blackbaud.school/Login.aspx 

Usted puede escoger la fecha de vencimiento de su pago 

mensual entre el 1 y el 10 de cada mes.  Pagos recibidos 

después de la fecha de vencimiento tendrán un cargo de 

$75.00 

Cuidado después de clases está disponible para los grados K5 

a 8 hasta las 6:00pm.  Por favor, llame a la oficina de la escuela 

para más información. 

$20 por hora 
$300 al mes 

Los estudiantes que asistan al colegio sólo una parte del mes 

deberán pagar la cuota completa de dicho mes.  Porciones de 

la matricula u otros cargos pagados no son reembolsables. 

Bajas Voluntarias 

DESCUENTOS DE MATRICULA:  

Pago por la totalidad (agosto 9) 5% 

Pago por semestre (agosto 9 y enero 10) 2.5% 

Militar 10% 

Segundo hermano/a $200  

Tercer hermano/a $300  

Cuarto hermano/a $400  
*Los descuentos solo se aplican a la matrícula 

 

 

Las tarifas anteriores fueron revisadas (fecha): _________ 

Nombre: _________________________        Initiales del Empleado 

Firma:     _________________________             _________ 
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OTROS CARGOS:  
Anuario (uno por familia - pagar en agosto) $100 
ESOL (grados 6 – 12) $3,200 

Cuota de estudiante internacional $950 

MS/HS Cuota de seguro deportiva (anual) $100 

MS/HS Cuota de deporte (por deporte) $200 

Cuota por deporte elemental (con uniformes) $200 

Cuota de graduación (K5, 8th & 12th) $200 

Instrumentos Musicales (anual/verano) $100/$40 

Cargo por devolución de cheque $75 
Solamente dinero en efectivo o checques de caja seran aceptados 

despues de dos pagos devueltos. 

LOS PAGOS DE MATRÍCULA Y LOS CARGOS POR PAGOS NO 
SON REEMBOLSABLES 

 

Clases de Escuela Secundaria 

La mayoría de nuestras clases requieren libros y 

computadora,  sin embargo, las clases que no los requieran 

tendrán una cuota adicional por materiales necesarios. 

Reconocimiento del Padre/Patrocinador 

https://parent.blackbaud.school/Login.aspx


 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

TUITION DISCOUNTS:  

Full Payment (due Aug 9th) 5% 

Semester Payment (due Aug 10th & Jan 10th) 2.5% 

Military 10% 

Second Sibling Student  $200 

Third Sibling Student  $300 

Fourth Sibling Student $400 
*Discounts of any kind are only applied to tuition 

 

ANNUAL TUITION AND FEES:  
Elementary (Grades K5 - 5) $11,700 

Middle School (Grades 6 - 8) $13,200  

High School (Grades 9 - 12)                   $14,000 

Fees include annual fee, technology, and security 

 

After School Care 

After School Care is available for grades K5-8 until 

6:00pm.  Please call the school office for information. 

$20 per hour 
$300 per month 

Advanced Placement 

Students enrolling in AP classes will be charged a $300 

fee per class.  These fees cover the cost of additional 

materials and tests required for the AP program.   

Middle & High School Classes 

BBTM  

All new families are required to enroll in BBTM.  There 

is an annual $50 set up/renewal fee paid directly to 

BBTM.  To setup your account go to:  

https://parent.blackbaud.school/Login.aspx 

You may choose your monthly payment due date of 

the 1st or 10th.  Payments received after your due date 

will be assessed a $75.00 late fee. 

Voluntary Withdrawals 

Students attending school for any part of the month 

are responsible for the full payment for that month. 

Any portion of tuition or any other fees paid is non-

refundable.   

OTHER FEES:  

Yearbook (one per family required - due Aug.) $100 

ESOL (grades 6 – 12)   $3,200 

International Student Fee  $950  

MS/HS Athletic Insurance Fee (annual) $100 

MS/HS Athletic Participation Fee (per sport) $200 

Elementary Sports (per sport / includes uniform)  $200 

Graduation Fee (K5, 8th & 12th) Due Jan. 10th $200 

Band Instrument Rental (annual/summer) $100/$40 

Return Check Fee $75 
Only cash or cashier’s checks will be accepted after two NSF or 

returned payments.   

 
TUITION AND FEE PAYMENTS ARE NON-

REFUNDABLE 

Most of our classes require books and laptops, 

however, the classes which do not have a book 
requirement, will have a materials fee requirement. 

Tuition and Fees 2024-2025 
 

Miami Christian School 
Training Minds – Touching Hearts 

The above fees were reviewed on (date): ____________ 

Print name: _________________________        Staff Initials 

Signature:   _________________________        _________ 
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Parent/Sponsor Acknowledgment 

APPLICATION FEE (per student due at assessment): $100  

ENROLLMENT FEE (per student):  $500          BBTM Fee (annual fee per family) $50 

All fees are non-refundable 

 

https://parent.blackbaud.school/Login.aspx

